Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья»
(МБОУ «С(К)ОШ»)

ПРИКАЗ

05.12.2023 № 457
Соликамский ГО

Об организации образовательного процесса в дни
с низкой температурой воздуха

В целях обеспечения безопасности сохранности жизни и здоровья обучающихся,
при резких понижениях температуры наружного воздуха, и выполнения требований СанПин
2.4.3648-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям довести до сведения родителей:

-  об ограничениях посещения учащимися занятий в дни с низкой температурой воздуха:
-25-28°С — для учащихся 1-4х классов;

-28-30°С — для учащихся 5-9х классов;
О

-  Довести до сведения о праве родителей (законных представителей) на самостоятельное
принятия решения и уведомления классного руководителя о непосещении школы
обучающимися в дни с низкой температурой воздуха.

3. Классным руководителям и методистам обеспечить ежедневный контроль за
численностью контингента обучающихся, организовать образовательный процесс для
учащихся, пришедших на занятия в морозные дни, независимо от погодных условий.
4. Учителям физической культуры Разжигаевой О.Н., Зебзеевой В.А., руководствоваться
«Порядком организации занятий физической культуры в зимний период времени».
5. Заместителю директора Железовской Л.Д., принять все меры по предотвращению
аварийных ситуаций.
6. В случае аварийной ситуации, при наличии опасных условий для жизни и здоровья
обучающихся приостановить учебный процесс, закрыть школу до устранения аварии.
7. Заблоцкой О.А., разместить данный приказ на сайте школы до 05.12.2023 года.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.Д. Железовская